[image: image1.png]

   ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____________
   №___________
       г. Верхняя Салда

[image: image2]

Об утверждении Положения
о работе системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности в Верхнесалдинском городском округе
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, пресечения преступлений муниципальных служащих с использованием служебного положения, осуществления комплекса мероприятий, направленных на вовлечение населения в реализацию антикоррупционной политики, руководствуясь статьей 28 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о работе системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности в Верхнесалдинском городском округе (прилагается).

2. Установить, что прием сообщений граждан по «Телефону доверия» осуществляется круглосуточно по номеру телефона 5-15-25, работающему в режиме автоответчика.

3. Главе администрации Верхнесалдинского городского округа И.В.Оленеву определить лицо, уполномоченное на прием сообщений граждан по «Телефону доверия».

4. Официально опубликовать настоящее постановление и разместить на сайте Верхненсалдинского городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                     К.С.Ильичев

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОГЛАСОВАНИЕ

постановление главы Верхнесалдинского городского округа

	Наименование постановления:

	«Об утверждении Положения о работе системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности в Верхнесалдинском городском округе»

	Должность

	Фамилия и инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Ведущий специалист Думы городского округа
	Сонич Н.В.

	Начальник юридического отдела администрации городского округа
	Синельникова А.Н.

Постановление разослать:
1 - в дело

	1 – администрация ВСГО

	1- УК

	1-  КУИ

	1 – УО

	Итого: 5 экз.

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись, телефон:
	Евстигнеева Ольга Александровна, главный специалист по кадрам администрации городского округа

тел. (34345) 5-41-77